



AJECTA

3 RUE LOUIS PLATRIEZ

77650 LONGUEVILLE

Exercice du 01/01/2021 au 31/12/2021

AJECTA

3 RUE LOUIS PLATRIEZ

77650 LONGUEVILLE

SOMMAIRE

- *Rapport de présentation*
- *Bilan actif-passif*
- *Compte de résultat*
- *Evaluation des contributions volontaires*
- *Annexe*

CEGECO

6 AVENUE ALAIN PEYREFITTE

77160 PROVINS

01 64 00 21 34

RAPPORT DE PRESENTATION DES COMPTES ANNUELS

En notre qualité d'expert-comptable, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels de l'association

AJECTA
3 RUE LOUIS PLATRIEZ
77650 LONGUEVILLE

relatifs à l'exercice du 01/01/2021 au 31/12/2021.

Nos diligences ont été réalisées conformément à la norme professionnelle de l'Ordre des experts-comptables applicable à la mission de présentation des comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Les comptes annuels ci-joints se caractérisent par les données suivantes :

- Total du bilan,	1 198 064 Euros
- Produits d'exploitation,	247 340 Euros
- Résultat net comptable,	135 007 Euros

Fait à PROVINS
Le 19/05/2022

Riché Véronique
DIRECTEUR GENERAL

BILAN ACTIF

ACTIF		Exercice N 31/12/2021 12			Exercice N-1 31/12/2020 12	Ecart N / N-1	
		Brut	Amortissements et Provisions	Net	Net	Euros	%
ACTIF IMMOBILISE	Immobilisations incorporelles						
	Frais d'établissement						
	Frais de recherche et de développement						
	Donations temporaires d'usufruit						
	Concessions, brevets, licences, marques...						
	Immobilisations incorporelles en cours						
	Avances et acomptes						
	Immobilisations corporelles						
	Terrains						
	Constructions	339 020	76 299	262 720	277 796	15 076	5.43
	Installations techniques Matériel et outillage	1 007 010	520 447	486 563	506 241	19 678	3.89
	Immobilisations corporelles en cours	103 043		103 043	93 835	9 209	9.81
	Avances et acomptes						
<i>Biens reçus par legs/dons destinés à être cédés</i>							
Immobilisations financières (1)							
Participations et Créances rattachées							
Autres titres immobilisés							
Prêts							
Autres							
Total I	1 449 073	596 746	852 327	877 873	25 545	2.91	
ACTIF CIRCULANT	Stocks et en cours	13 406		13 406	16 601	3 195	
	Créances (2)						
	Créances clients, usagers et comptes rattachés	36 925		36 925		36 925	
	Créances reçues par legs ou donations						
	Autres	45 041		45 041		45 041	
	Valeurs mobilières de placement						
	Instruments de trésorerie						
	Disponibilités	230 171		230 171	136 481	93 690	68.65
Charges constatées d'avance (2)	20 193		20 193	22 660	2 468	10.89	
Total II	345 736		345 736	175 743	169 994	96.73	
Comptes de Régularisation	Frais d'émission des emprunts (III)						
	Primes de remboursement des emprunts (IV)						
	Ecart de conversion actif (V)						
TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V+VI)	1 794 810	596 746	1 198 064	1 053 615	144 448	13.71	

(1) Dont à moins d'un an

(2) Dont à plus d'un an

BILAN PASSIF

PASSIF		Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
		31/12/2021	12	31/12/2020	12	Euros	%
FONDS PROPRES	Fonds propres						
	Fonds propres sans droit de reprise :						
	Fonds propres statutaires						
	Fonds propres complémentaires	349 158		349 158			
	Fonds propres avec droit de reprise :						
	Fonds statutaires						
	Fonds propres complémentaires	4 238		4 238			
	Ecarts de réévaluation						
	Réserves :						
	Réserves statutaires ou contractuelles						
Réserves pour projet de l'entité							
Autres							
Report à nouveau	212 710		202 091		10 619	5.25	
	Résultat de l'exercice (Excédents ou Déficits)	135 007		10 619	124 388	NS	
	Situation nette (sous total)	701 112		566 105	135 007	23.85	
	Fonds propres consommables						
	Subventions d'investissement	469 809		429 164	40 645	9.47	
	Provisions réglementées						
	Total I	1 170 921		995 269	175 652	17.65	
FONDS DÉDIÉS	Fonds reportés liés aux legs ou donations						
	Fonds dédiés	11 072		7 932	3 140	39.59	
	Total II	11 072		7 932	3 140	39.59	
PROVISIONS	Provisions pour risques			3 000	3 000	100.00	
	Provisions pour charges						
	Total III			3 000	3 000	100.00	
DETTES (1)	Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)						
	Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)						
	Emprunts et dettes financières diverses						
	Dettes Fournisseurs et Comptes rattachés	15 571		26 454	10 884	41.14	
	Dettes des legs ou donations						
	Dettes fiscales et sociales						
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés						
	Autres dettes						
Instruments de trésorerie							
Produits constatés d'avance	500		20 959	20 459	97.61		
	Total IV	16 071		47 414	31 343	66.11	
	Ecarts de conversion passif (V)						
	TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	1 198 064		1 053 615	144 448	13.71	

(1) Dont à plus d'un an
Dont à moins d'un an

26 454

(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1	
	31/12/2021	12	31/12/2020	12
			Ecart N / N-1	
			Euros	%
Produits d'exploitation (1)				
Cotisations	7 705	6 850	855	12.48
Ventes de biens et services				
Ventes de biens				
Ventes de dons en nature		1 530	1 530	100.00
Ventes de prestations de service	90 994	103 623	12 629	12.19
Parrainages	6 135	3 575	2 560	71.61
Produits de tiers financeurs				
Concours publics et subventions d'exploitation	10 900	12 000	1 100	9.17
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable				
Ressources liées à la générosité du public				
Dons manuels	72 200	59 144	13 056	22.07
Mécénats				
Legs, donations et assurances-vie				
Contributions financières				
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges		10 079	10 079	100.00
Utilisations des fonds dédiés				
Autres produits	59 407	1	59 405	NS
Total I	247 340	196 803	50 538	25.68
Charges d'exploitation (2)				
Achats de marchandises	6	3 171	3 165	99.80
Variation de stock	782	665	1 447	217.63
Autres achats et charges externes	95 946	158 808	62 861	39.58
Aides financières				
Impôts, taxes et versements assimilés	344	345	1	0.29
Salaires et traitements				
Charges sociales				
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	35 589	35 493	96	0.27
Dotations aux provisions				
Reports en fonds dédiés	3 140	5 681	2 541	44.73
Autres charges	989	86	903	NS
Total II	136 796	202 918	66 122	32.59
1 - Résultat d'exploitation (I-II)	110 544	6 116	116 660	NS

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs

(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2021	12	31/12/2020	12	Euros	%
Produits financiers						
De participation						
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé						
Autres intérêts et produits assimilés		295		379	85	22.36
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charge						
Différences positives de change						
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement						
Total III		295		379	85	22.36
Charges financières						
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions						
Intérêts et charges assimilées						
Différences négatives de change						
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement						
Total IV						
2. Résultat financier (III-IV)		295		379	85	22.36
3. Résultat courant avant impôts (I-II+III-IV)		110 839		5 736	116 575	NS
Produits exceptionnels						
Sur opérations de gestion		1 813		100	1 713	NS
Sur opérations en capital		19 355		19 355		
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		3 000			3 000	
Total V		24 168		19 455	4 713	24.23
Charges exceptionnelles						
Sur opérations de gestion				100	100	100.00
Sur opérations en capital						
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions				3 000	3 000	100.00
Total VI				3 100	3 100	100.00
4. Résultat exceptionnel (V-VI)		24 168		16 355	7 813	47.77
Participation des salariés aux résultats (VII)						
Impôts sur les bénéfices (VIII)						
Total des produits (I+III+V)		271 803		216 637	55 166	25.46
Total des charges (II+IV+VI+VII+VIII)		136 796		206 018	69 222	33.60
5. EXCEDENT OU DEFICIT		135 007		10 619	124 388	NS

EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2021	12	31/12/2020	12	Euros	%
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE						
Dons en nature	144 991		141 058		3 933	2.79
Prestations en nature	3 611		21 150		17 539	82.93
Bénévolat						
TOTAL	148 602		162 208		13 607	8.39
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE						
Secours en nature						
Mise à disposition gratuite de biens						
Prestations en nature	3 611		21 150		17 539	82.93
Personnel bénévole	144 991		141 058		3 933	2.79
TOTAL	148 602		162 208		13 607	8.39

ANNEXE

SOMMAIRE

Faits caractéristiques de l'exercice	X	
Evènements significatifs postérieurs à la clôture	X	
- REGLES ET METHODES COMPTABLES		
Principes et conventions générales	X	
Permanence ou changement de méthodes	X	
Informations générales complémentaires	X	
- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU BILAN		
Etat des immobilisations	X	
Etat des amortissements	X	
Tableau de variation des fonds propres	X	
Tableau de variation des fonds dédiés	X	
Etat des provisions	X	
Etat des échéances des créances et des dettes	X	
Evaluation des immobilisations corporelles	X	
Evaluation des amortissements		1
Evaluation des créances et des dettes	X	
Détail des produits à recevoir	X	
Charges à payer	X	
Détail des charges à payer	X	
Charges et produits constatés d'avance	X	
Détail des charges constatées d'avance	X	
Subventions d'équipement	X	
- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU COMPTE DE RESULTAT		
Valorisation des contributions volontaires	X	
Honoraires des commissaires aux comptes	X	
- INFORMATIONS COMPLEMENTAIRES		
Produits et charges exceptionnels	X	

NA = Non Applicable NS = Non significative

ANNEXE

Exercice du 01/01/2021 au 31/12/2021

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice, dont le total est de 1 198 063.55 Euros et au compte de résultat de l'exercice présenté sous forme de liste, dont les produits d'exploitation sont de 247 340.43 Euros et dégageant un excédent de 135 006.53 Euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, couvrant la période du 01/01/2021 au 31/12/2021.

Les notes et les tableaux présentés ci-après, font partie intégrante des comptes annuels.

L'AJECTA a pour objet, dans le cadre de la conservation du Patrimoine Industriel:

- La sauvegarde, la restauration et l'entretien de matériel ferriviaires, mobiliers ou immobiliers
- La circulation de trains à vocation touristique et historique
- La découverte des grands express européen de début 20ème siècle en proposant des prestations
- La mise à disposition du matériel sauvegardé à des réseaux à caractère touristique et historique
- L'exposition du matériel sauvegardé dans le cadre d'un musée vivant du Chemin de Fer
- L'étude et la formation de ses membres
- Favoriser l'expression artistique par mise à disposition de matériel sauvegardé pour sa réalisation d'oeuvre

Pour se faire, l'AJECTA a recours à:

- Des moyens humains, à savoir du personnel bénévole,
- Des moyens financiers, à savoir que les ressources de l'association se composent des recettes autorisées par la loi, notamment les cotisation, la vente de billets dans le cadre de ses activités, les subventions publiques, les mécénats privés, ou encore les revenus des biens appartenant à l'association.

L'association de l'AJECTA a plusieurs ressources:

- Les cotisations
- Les dons manuels
- Les subventions publiques
- Les produits provenant de leur activité, à savoir la vente de billets d'entrée au musée ou de manifestation de bienfaisance,
- La location et mise à disposition du patrimoine historique
- Les produits des activités annexes

FAITS CARACTERISTIQUES DE L'EXERCICE

- 1) En 2021, l'AJECTA compte 215 membres ainsi que 3 membres mineurs
- 2) Subventions d'exploitation sans droit de reprise perçues pour un montant de 7 900€ dont:
 - 1 500€ de la Mairie de Longueville
 - 2 000€ du Communauté de Communes du Provinois
 - 400€ de la Direction Départementales des Finances Publiques

ANNEXE

Exercice du 01/01/2021 au 31/12/2021

- 4 000€ du département de Seine et marne

- Egalement 3000€ de subvention avec droit de reprise utilisée pour le poste Cravant

3) Subvention d'investissement:

- Une subvention de 60 000€ a été accordée par la DRAC pour la restauration de la voiture B9c9. Dont 18 000€ ont été perçus cette année, et 42 000€ restant à percevoir.

3) Pas de reprise de fond dédiés sur l'exercice 2021

4) Ventes de dons en nature de la SNCF sur cette exercice

5) Le poste de location de patrimoine se maintien, suite, comme pour 2020 au partenariat avec VISIONNAIRS dont l'exposition à Singapour a bien eu lieu comme convenu.

Cette année encore, la crise sanitaire liée au COVID-19 a eu un impact sur l'organisation des événements, et donc sur les comptes de l'AJECTA arrêtés au 31 décembre 2021,

En effet toutes les animations annuelles n'ont pu être organisées, entraînant une baisse des entrées tant pour les manifestations de bienfaisance, que pour les activités annexes.

L'AJECTA a notamment été dans l'impossibilité de circuler pour Pâques, les Journées Vapeurs ainsi qu' Halloween.

De plus la SNCF ayant estimée que la voie ferrée est en mauvaise état, il a à plusieurs reprises, été interdit de circuler sur la ligne.

Concernant les recettes, la collection de l'AJECTA suscite un grand intérêt des réalisateurs et artistes, l'activité Cinéma et Shooting représente donc une part non négligeable des recettes.

EVENEMENTS SIGNIFICATIFS POSTERIEURS A LA CLOTURE

L'exposition itinérante à Singapour devait prendre fin en juin 2021, avait été prolongée jusqu'au 5 janvier 2022 pour combler un déficit de trésorerie cumulé suite aux nombreux confinements opérés sur le territoire Singapourien.

A ce jour, et ce suite à ce déficit de trésorerie, les matériels de l'AJECTA prêtés pour cette exposition sont pour l'heure en attente de finance pour permettre leur retour en France.

Une convention d'occupation temporaire pour le dépôt a été obtenue fin 2021. Elle a été signée le 4/01/2022 pour un bail consenti de 10 ans soit jusqu'en 2032.

Des travaux ont été réalisés sur la chaudière 141TB407, dans le but d'une mise en

ANNEXE

Exercice du 01/01/2021 au 31/12/2021

service espérée en 2023, ainsi que sur le poste de Cravant et la voiture Pullman.

- REGLES ET METHODES COMPTABLES -

Principes et conventions générales

Les comptes de l'exercice clos ont été élaborés et présentés conformément aux règles comptables dans le respect des principes prévus par les articles 121-1 à 121-5 et suivants du Plan Comptable Général.

Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base : continuité de l'exploitation, permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre, indépendance des exercices, conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les conventions comptables ont été appliquées en conformité avec les dispositions du code de commerce, du décret comptable du 29/11/83 ainsi que du règlement ANC 2018-06 relatifs à la réécriture du plan comptable général applicable à la clôture de l'exercice.

Permanence des méthodes

Les méthodes d'évaluation retenues pour cet exercice n'ont pas été modifiées par rapport à l'exercice précédent.

Informations générales complémentaires

- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU BILAN -

ANNEXE

Exercice du 01/01/2021 au 31/12/2021

Etat des immobilisations

	Valeur brute début d'exercice	Augmentations	
		Réévaluations	Acquisitions
Constructions sur sol propre	4 320		
Installations générales agencements aménagements des constructions	334 700		
Installations techniques, Matériel et outillage industriel	32 397		835
Installations générales agencements aménagements divers	45 882		
Matériel de bureau et informatique, Mobilier	927 896		
Immobilisations corporelles en cours	93 835		9 209
TOTAL	1 439 030		10 044
TOTAL GENERAL	1 439 030		10 044

	Diminutions		Valeur brute en fin d'exercice	Réévaluation Valeur d'origine fin exercice
	Poste à Poste	Cessions		
Constructions sur sol propre			4 320	4 320
Installations générales agencements aménagements constr.			334 700	334 700
Installations techniques, Matériel et outillage industriel			33 232	33 232
Installations générales agencements aménagements divers			45 882	45 882
Matériel de bureau et informatique, Mobilier			927 896	927 896
Immobilisations corporelles en cours			103 043	103 043
TOTAL			1 449 073	1 449 073
TOTAL GENERAL			1 449 073	1 449 073

Etat des amortissements

Situations et mouvements de l'exercice	Montant début d'exercice	Dotations de l'exercice	Diminutions Reprises	Montant fin d'exercice
Constructions sur sol propre	687	432		1 119
Installations générales agencements aménagements constr.	60 536	14 644		75 180
Installations techniques, Matériel et outillage industriel	30 378	1 256		31 634
Installations générales agencements aménagements divers	22 817	2 445		25 262
Matériel de bureau et informatique, Mobilier	446 738	16 812		463 550
TOTAL	561 157	35 589		596 746
TOTAL GENERAL	561 157	35 589		596 746

Ventilation des dotations de l'exercice	Amortissements linéaires	Amortissements dégressifs	Amortissements exceptionnels	Amortissements dérogatoires	
				Dotations	Reprises
Constructions sur sol propre	432				
Instal.générales agenc.aménag.constr.	14 644				
Instal.techniques matériel outillage indus.	1 256				
Instal.générales agenc.aménag.divers	2 445				
Matériel de bureau informatique mobilier	16 812				
TOTAL	35 589				
TOTAL GENERAL	35 589				

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire ou dégressif en fonction de la durée de vie prévue.

ANNEXE

Exercice du 01/01/2021 au 31/12/2021

Tableau de variation des fonds propres

ANC 2018-06 : Art. 431-5

VARIATION DES FONDS PROPRES	A l'ouverture	Affectation du résultats	Augmentation	Diminution ou consommation	A la clôture
Fonds propres sans droit de reprise	349 158				349 158
Fonds propres avec droit de reprise	4 238				4 238
Report à nouveau	202 091	10 619		0	212 710
Excédent ou déficit de l'exercice	10 619	10 619-	135 007	0	135 007
Situation nette	566 105		145 625	10 619	701 112
Subventions d'investissement	429 164		60 000	19 355	469 809
TOTAL I	995 269		195 007	19 355	1 170 921

Tableau de variation des fonds dédiés

ANC 2018-06 : Art. 431-6

Une information relative aux fonds dédiés est donnée dans l'annexe par projet ou catégorie de projet selon les rubriques figurant dans le tableau ci-après :

VARIATION DES FONDS DEDIES	A L'OUVERTURE DE L'EXERCICE	REPORTS	UTILISATIONS		TRANSFERTS	A LA CLOTURE DE L'EXERCICE	
			Montant global	Dont remboursements		Montant global	Dont fonds dédiés *
Ressources liées à la générosité du public	7 932	7 932			3 140	11 072	11 072
DONS 241P30	7 902	7 902			3 140	11 042	11 042
Din Chemin Fer Touristiq	30	30				30	30
TOTAL	7 932	7 932			3 140	11 072	11 072

* correspondant à des projets sans dépense au cours des deux derniers exercices

ANNEXE

Exercice du 01/01/2021 au 31/12/2021

Etat des provisions

Provisions pour risques et charges	Montant début d'exercice	Augmentations Dotations	Diminutions Montants utilisés	Diminutions Montants non utilisés	Montant fin d'exercice
Autres provisions pour risques et charges	3 000		3 000		
TOTAL	3 000		3 000		
TOTAL GENERAL	3 000		3 000		
Dont dotations et reprises exceptionnelles			3 000		

Etat des échéances des créances et des dettes

Etat des créances	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an
Autres créances clients	36 925	36 925	
Divers état et autres collectivités publiques	42 000	42 000	
Débiteurs divers	3 041	3 041	
Charges constatées d'avance	20 193	4 572	15 621
TOTAL	102 160	86 539	15 621

Etat des dettes	Montant brut	A 1 an au plus	De 1 à 5 ans	A plus de 5 ans
Fournisseurs et comptes rattachés	15 571	15 571		
Produits constatés d'avance	500	500		
TOTAL	16 071	16 071		

Evaluation des immobilisations corporelles

La valeur brute des éléments corporels de l'actif immobilisé correspond à la valeur d'entrée des biens dans le patrimoine compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, mais à l'exclusion des frais engagés pour leur acquisition.

Evaluation des créances et des dettes

Les créances et dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

ANNEXE

Exercice du 01/01/2021 au 31/12/2021

Détail des produits à recevoir

	Montant
SOLDE SUBVENTION DRAC A RECEVOIR	42 000
Total	42 000

Charges à payer

Montant des charges à payer incluses dans les postes suivants du bilan	Montant
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	5 233
Total	5 233

Détail des charges à payer

	Montant
EOS AUDIT	4 000
EDF	583
SUEZ	650
Total	5 233

Charges et produits constatés d'avance

Charges constatées d'avance	Montant
Charges d'exploitation	20 193
Total	20 193
Produits constatés d'avance	Montant
Produits d'exploitation	500
Total	500

Facture de révision SDH de fin 2016, pour un montant de 24 299.30€ et pour laquelle la charge est à extourner sur 15 ans soit 1 735.66€ chaque année.

ANNEXE

Exercice du 01/01/2021 au 31/12/2021

Détail des charges constatées d'avance

	Exploitation	Financier	Exceptionnel
- TESSON	469		
- SNCF	72		
- ECOPASS	695		
- TESSON	460		
- RCE PRESTATAIRE	2 876		
- FACTURE SDH EXTOURNE 15 ANS	15 621		
Total	20 193		

Subventions d'équipement

Sont comptabilisées en subvention d'investissement, les subventions reçues pour financer les travaux suivants:

- 60 000€ pour les travaux de la voiture B9c9 dont 18 000€ perçus sur cet exercice
- Restauration de la 140C231
- Restauration de la halle ferroviaire (pignons), les subventions d'investissements concernées sont amorties sur 25 ans aux même rythme que les travaux.
- Travaux pour l'amélioration de l'accueil et la mise en accessibilité handicapés et la création de sanitaires de la rotonde ferroviaire. Ces travaux sont terminés depuis le 31 mai 2017, les subvention d'investissement concernées sont donc amorties au même rythme que les immobilisations sur 25 ans.

Les travaux concernant la restauration de la 140C231 sont amortie les travaux étant terminés.

ANNEXE

Exercice du 01/01/2021 au 31/12/2021

- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU COMPTE DE RESULTAT -

Valorisation des contributions volontaires

Bénévolat :

Le nombre d'heures de bénévolat est évalué en € (nombre d'heures * smic horaire chargé à 37.89%) Smic au 1er janvier 21 : 14.59€

Donc pour l'exercice 2021: 9 937 heures * smic horaire 37.89% = 14.591€
= 9 937€ * 14.591€
= **144 990.77€**

- Des prestations de Terrassement par l'entreprise ROBOT ont été effectuées pour 3 610,80€

- Dons en nature de rails de la SNCF non valorisés

Ventilation des prestations

- Les prestations liées notamment aux manifestations de bienfaisance, représentent pour 2021 un montant total de 97 128.79€

- Les dons affectés et non affectés totalisent 24 529.67€

- le total des cotisations y compris papier s'élèvent à 7 705€

- Les abandons et frais des bénévoles se maintiennent cette année comme pour 2020, dû à la crise sanitaire

Subvention d'exploitation

- Une subvention d'exploitation a été versée par la mairie de Longueville d'un montant de 1 500€, par la Communauté de Commune du Provinois de 2 000€, de la Direction Départementale des Finances Publique de 400€, ainsi que 4 000€ du département de Seine et Marne.

- 3000€ de Subventions de fonctionnement à été versé par la Région Ile de France

ANNEXE

Exercice du 01/01/2021 au 31/12/2021

Honoraires des commissaires aux comptes

Le montant total des honoraires des commissaires aux comptes figurant au compte de résultat de l'exercice est de 3 960 euros, décomposés de la manière suivante :

- honoraires facturés au titre du contrôle légal des comptes

-

- INFORMATIONS COMPLEMENTAIRES -

Produits et charges exceptionnels

Nature	Montant	imputé au compte
Produits exceptionnels		
- Mise à disposition de matériel sur le		
- RFN pour les journées du patrimoine 2020	1 813	
Total	1 813	